
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS 

 

 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÕES PARA EDITAL DE APOIO À 

CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES EM EVENTOS/CURSOS E AÇÕES EXTERNAS 

N° 001/2022 

 

 

 

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - PROGEPE por meio da Diretoria de 

Desenvolvimento de Pessoas - DDP, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

1. Prorrogar até o dia 13 de abril de 2022 o prazo para inscrições no Edital de Apoio à 

Capacitação de Servidores em Eventos/Cursos e Ações Externas. 

 

2. Retificar o valor de apoio ao pagamento de passagens de R$ 1.700,00 (mil e 

setecentos reais) para R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). 

 

3. Alterar o cronograma de atividades e prazos constantes no Anexo I do referido edital, 

conforme apresentado abaixo: 

 

 
DESCRIÇÃO  PERÍODO 
Publicação do Edital  18 de março de 2022 
Inscrições  21 de março a 13 de abril de 2022 
Resultado Parcial  21 de abril de 2022 
Resultado Final  à definir 

Envio da documentação completa da capacitação  31 de agosto de 2022 

Data limite do início do evento/curso  15 de dezembro de 2022 
 

 

 

Mossoró, 05 de abril de 2022. 

 

 

Raiane Mousinho Fernandes Borges Palhano Galvão 

Pró-reitora de Gestão de Pessoas 


